
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 21.08.2020                                   № 465 
 

О принятии решения по подготовке проекта внесения 
изменений в правила землепользования и застройки 
Озеркинского сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области  

 
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
постановляет: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в правила землепользо-
вания и застройки Озеркинского сельского поселения Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области. 

2. Утвердить: 
Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила земле-

пользования и застройки Озеркинского сельского поселения Киквидзенского муници-
пального района Волгоградской области (приложение 1). 

Порядок и сроки деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изме-
нений в правила землепользования и застройки Озеркинского сельского поселения Ки-
квидзенского муниципального района Волгоградской области (приложение 2). 

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по под-
готовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Озеркин-
ского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской об-
ласти (приложение 3). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Ю.А. Скорохо-

дова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подле-
жит официальному опубликованию, а также размещению в сети «Интернет» на офици-
альном сайте администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области. 

 
Глава Киквидзенского  
муниципального района   
Волгоградской области                                                                                       С.Н. Савин 
 

Разослано: отдел ЖКХ, чл. комиссии, в дело, газета «Нива». 
 
 
подготовил: И.И. Гордеев 
(84445)3-16-41 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области 
от  21.08.2020     № 465 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке проекта внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Озеркинского 
сельского поселения Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области  
 
 

1. Скороходов  
Юрий Александрович - 

заместитель главы  Киквидзенского муни-
ципального района 
Волгоградской области, председатель комиссии; 

2. Сидоров  
Сергей Васильевич - 

начальник отдела по ЖКХ администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, заместитель 
председателя комиссии; 

3. Гордеев  
Игорь Игоревич - 

консультант отдела по ЖКХ администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, секретарь комиссии; 

4. Апурина  
Ирина Анатольевна - 

начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации Киквидзенского му-
ниципального района Волгоградской области, 
член комиссии; 

5. Шапоров  
Сергей Васильевич - 

начальник отдела сельского хозяйства 
администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, 
член комиссии; 

6. Тарасенко  
Антонина Андреевна - 

глава Озеркинского сельского поселения, 
член комиссии (по согласованию) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области 
от 21.08.2020     № 465 

 
 

ПОРЯДОК 
деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений  в 

правила землепользования и застройки Озеркинского сельского 
поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
 
 

№ 
п./п. 

Виды работ (этапы) Сроки исполнения Исполнитель 

1. Принятие решения о подготовке 
проекта о внесении изменения в прави-
ла землепользования и застройки Озер-
кинского сельского поселения Киквид-
зенского муниципального района Вол-
гоградской области 

Июль 2020. Глава  
Киквидзенского муни-
ципального района Вол-
гоградской области 

2. Рассмотрение предложений для 
подготовки проекта внесения 
изменений в правила земле-
пользования и застройки 
Озеркинского сельского посе-
ления Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской 
области, поступивших в комиссию по 
подготовке проекта 

Не более 30 дней Комиссия 

3. Разработка проекта внесения 
изменений в правила землепользо-
вания и застройки Озеркинского 
сельского поселения Киквидзен-
ского муниципального района Вол-
гоградской области 

С даты заклю-
чения контракта 

по 11 декабря 
2020 года. 

Проектная организация 

4. Рассмотрение подготовленного проек-
та внесения изменений в правила зем-
лепользования и застройки Озеркин-
ского сельского поселения Киквидзен-
ского муниципального района Волго-
градской области 

2 недели со дня 
предоставления 

проекта проектной 
организацией 

Комиссия 

5. Опубликование (обнародование) 
проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Озер-
кинского 
сельского поселения Киквидзенского 
муниципального района Волгоград-
ской области 

Не позднее 7 дней 
со дня рассмотре-

ния 
проекта комиссией 

Комиссия 



6. Принятие решения о проведении 
публичных слушаний или 
общественных обсуждений по проекту 
внесения изменений в правила земле-
пользования и застройки Озеркинско-
го сельского поселения Киквидзенско-
го муниципального района Волгоград-
ской области 

Не позднее 14 дней 
со дня получения 

проекта 
согласованного 

проекта 

Глава Киквидзенского му-
ниципального района Вол-
гоградской области 

7. Принятие решения   о направлении 
проекта правила землепользования и 
застройки Озеркинского сельского по-
селения Киквидзенского муниципаль-
ного района Волгоградской области в 
Киквидзенскую районную Думу 

В установленный 
законодательством 

срок 

Глава  
Киквидзенского муни-
ципального района Вол-
гоградской области 

8. Утверждение проекта внесения 
изменений в правила землепользо-
вания и застройки Озеркинского 
сельского поселения Киквидзен-
ского муниципального района Вол-
гоградской области 

В течение 10 дней 
после 

представления 
проекта 

Киквидзенская районная 
Дума 

9. Опубликование (обнародование) 
утвержденного проекта внесения 
изменений в правила землепользо-
вания и застройки Озеркинского 
сельского поселения Киквидзен-
ского муниципального 
района Волгоградской области 

В течение 5 
рабочих дней 

Комиссия 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 
Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области 
от 21.08.2020     № 465 

  

         Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по под-
готовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Озер-

кинского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоград-
ской области 

1.  С момента опубликования постановления Главы Киквидзенского муници-
пального района Волгоградской области о подготовке проекта внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Озеркинского сельского поселения Киквид-
зенского муниципального района Волгоградской области, в течение срока проведе-
ния работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки Озеркинского сельского поселения Киквидзенского муниципального рай-
она Волгоградской области, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию 
по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки 
Озеркинского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волго-
градской области (далее – комиссия) предложения по подготовке проекта (далее – 
предложения). 
            2. Предложения могут быть направлены: 

2.1. По почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с по-
меткой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений в правила земле-
пользования и застройки Озеркинского сельского поселения Киквидзенского муни-
ципального района Волгоградской области) по адресу: 403221 Волгоградская об-
ласть, Киквидзенский район, ст.Преображенская, ул.Карла Маркса, 54  или в форме 
электронного документа на адрес электронной почты ra_kikv_zhkh@volganet.ru.  
            2.2. В устной форме по телефону: 8844(45) 3-16–41 отдел по ЖКХ админист-
рации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, секретарю 
комиссии. 
            3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напеча-
таны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с 
указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты 
подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, 
а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изме-
нений в правила землепользования и застройки Озеркинского сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, комиссией не рас-
сматриваются. 
           4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и 
электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.  
              5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подго-
товке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Озер-
кинского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоград-
ской области, не рассматриваются. 
          6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения. 
          7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, на-
правившими предложения. 


